2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 года

№ 36
О мерах по обеспечению

безопасности населения на

водоемах в осенне-зимний период

2018\2019 года на территории

муниципального образования

Родомановское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области.

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения безопасности населения на водоемах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение, в соответствии с п. 26, п. 31 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденные постановлением администрации Смоленской области от 31.08.2006 года № 322 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.06.2007 № 235, от 01.11.2010 № 655), Устава Родомановского сельского поселения Гагаринского района смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Администрации муниципального образования Родомановского сельского поселения организовать изготовление информационных щитов «Переход по льду запрещён», «Выезд на лёд запрещён».

2. В период ледостава на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение организовать установку на берегу гидротехнического сооружения «Озере» информационные щиты «Переход по льду запрещён», «Выезд на лёд запрещён».

3. Организовать в учебных заведениях проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».

4. Руководителям организаций и предприятий организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и на страничке официального сайта МО «Гагаринский район» Смоленской области.
И.п. Главы муниципального образования

Родомановского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

Л.В. Смирнова